



PETIT LORRAIN (vegane Käsealternative), 110g

Seine Zartheit, sein Geschmack und seine Cremigkeit werden Sie vom ersten Bissen an verzaubern.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
FA001FR: V2	 3 770009 610346	 3 770009 610469	341557	

Marke

PETIT VEGANNE



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union



Allgemeines

Pflanzliche Alternative zu Camembert auf Basis von Cashewnüssen. 100% vegan, natürlich und bio. Ein köstliches Premium-Qualitätsprodukt mit seiner weiß-blumigen Rinde, seinem cremigen Kern und seinen unglaublichen Käsegeschmacksnoten.



Gebrauchsanweisung

Vom Verzehr wird schwangeren Personen abgeraten
Im Packpapier aufbewahren

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2 - 8 °C lagern

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Brasilien, Frankreich

Verarbeitungsland

Frankreich

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss



PETIT LORRAIN (vegane Käsealternative), 110g

Seine Zartheit, sein Geschmack und seine Cremigkeit werden Sie vom ersten Bissen an verzaubern.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
FA001FR: V2	 3 770009 610346	 3 770009 610469	341557	

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ laktosefrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Grund für Version..... Artikelnummer

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... FR-BIO-10

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzliche Alternative zu Camembert auf Basis von Cashewnüssen

Inverkehrbringer..... Petit Veganne, 3 rue Colonel Blondel, F-57430 Sarralbe; contact@petit-veganne.com

E-Mail Inverkehrbringer..... contact@petit-veganne.com

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1601 kJ / 386 kcal

Fett..... 30,5 g

davon gesättigte Fettsäuren..... 5,9 g

Kohlenhydrate..... 14,2 g

davon Zucker..... <0,2 g

Eiweiß..... 13,6 g

Salz..... 0,6 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,110 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück

Stücke in Packung..... 1

Einheit der Einzelstücke..... Gramm

Bezeichnung der Einzelstücke..... Stück

Preise und Konditionen

Pfand..... nein